últimos años fiscales haya aportado en rentas y contribuciones al Municipio
o Municipios de los cuales se segrega suma no inferior a un millón de pesos
($1.000.000.00) anuales y que, además, estos Distritos queden cada uno
con  un  presupuesto  no  inferior  a  un  millón  quinientos  mil  pesos
($1.500.000.00) anuales, sin computar en esta suma las transferencias que
reciban de la Nación y del  Departamento,  todo de conformidad con las
certificaciones  motivadas  que  expida  la  respectiva  Contraloría
Departamental o Municipal, según el caso. 3ª Que a juicio de los organismos
departamentales  de  planeación  presentado  en  estudio  motivado,  tenga
capacidad  para  organizar  presupuesto  anual  no  inferior  a  un  millón
quinientos mil pesos ($1.500.000.00), sin computar las transferencias que
reciba de la Nación y el Departamento. 4ª Que en el poblado destinado a
cabecera  residan  no  menos  de  3.000  personas,  según  certificado  del
Departamento  Administrativo  Nacional  de  Estadística;  que  existan  allí